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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 11. maj 2012 stillet 
følgende spørgsmål nr. 3 (Alm. del) til ministeren for sundhed og forebyggelse, 
som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Hans Andersen 
(V).

Spørgsmål nr. 3:
’’For øjeblikket overvejes det, blandt andet som opfølgning på satspuljeaftalen 
fra 2010 og den tværministerielle rapport som blev resultatet heraf, i Socialmi-
nisteriet og Undervisningsministeriet om man med fordel kunne sammenlægge 
de to landsdækkende institutioner; Instituttet for Blinde og Svagsynede og 
Synscenter Refsnæs til en ny, samlet, national enhed på synsområdet. Over-
vejelserne skyldes behovet for at samle ressourcerne på et område, der om-
fatter forholdsvis få borgere, men som stiller store krav til specialfaglighed. 
Øjenklinikken indgår i et meget tæt - og indbyrdes afhængigt - samarbejde 
med de to øvrige landsdækkende institutioner. Øjenklinikken har tidligere væ-
ret en integreret del af Instituttet. Hvordan vil ministeren sikre, at man integre-
rer Øjenklinikkens landsdækkende opgaveløsning i en ny, samlet,
landsdækkende institution på synsområdet og vil ministeren sikre, at man
overvejer Øjenklinikkens fremtidige organisatoriske placering i sammenhæng
med en beslutning om en sammenlægning af de nævnte institutioner, hvor
Øjenklinikken med fordel kunne indgå? ”

Svar:
Jeg vil lægge op til, at Øjenklinikkens fremtidige organisatoriske placering vil 
blive vurderet i evalueringen af kommunalreformen i sammenhæng med en 
eventuel beslutning omkring ændring af organiseringen på blindeområdet. 

Jeg agter på denne baggrund at overføre hele bevillingen til Øjenklinikkens ak-
tiviteter fra ministeriet til Region Hovedstaden, jf. min besvarelse af spørgsmål 
1. 

Ved at anvende ovennævnte model vil bevillingen til Øjenklinikken blive holdt 
adskilt fra den øvrige del af Kennedy Centrets bevilling, og det vil således væ-
re forholdsvis enkelt at udskille Øjenklinikken, såfremt det besluttes at ændre 
organiseringen på blindeområdet.

Med venlig hilsen
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